
اخبار كشور

یک سینماگر:
رسانه ها مسئولیت مهمی

 در ترغیب جامعه به سرمایه گذاری 
در تولید به جای خرید ارز و طلا دارند

یک تهیه کننده و کارشــناس ســینما معتقد اســت که رسانه با ترغیب 
متولیان و مردم به سرمایه گذاری در تولید به جای برخی فضاهای غیرتوسعه ای 
مانند طلا، ارز و یا مســکن مهم ترین نقش را در عملیاتی ساختن شعار سال 

ایفا می کند.
سعید الهی کارشناس سینما و رســانه، تهیه کننده و مدرس دانشگاه در 
گفت وگو با کیهان، گفت: منطق حاکم بر فعالیت های رســانه ای می گوید که 
رسانه در نخســتین گام با ترغیب متولیان و مردم به سرمایه گذاری در تولید 
به جای برخی فضاهای غیرتوســعه ای مانند طلا، ارز و یا مســکن، مهم ترین 
نقش را ایفا می کند. به اعتقاد این ســینماگر؛ دومین گام عمق بخشی به شعار 
مورد نظر و انتشــار دیدگاهها و نظرات کارشناسان و مدیران مرتبط در رسانه ها 
به جهت آگاهی دادن به مردم و در عین حال تشــویق نخبگان به عنوان رهبران 
فکری جامعه برای تبلیغ موارد سرمایه گذاری و آسیب های ناشی از فعالیت های 
غیرتولیدی اســت. الهی ادامه داد: رســانه ها به ویژه از نوع جمعی و دیداری و 
شنیداری و یا فضاهای مجازی در ســومین  گام می توانند همزمان نسبت به 
نهادینه ســازی این شعار و به تعبیری فرهنگ سازی پیرامون آن در بین آحاد 

هموطنان اقدام کنند.
تهیه کننده مستند تحسین شده »قوی دل« همچنین گفت: در این مسیر 
ابزار هنری نیز بخشــی از رسانه ها به حساب می آیند و بی تردید هنرمندان با 
مســئولیت اجتماعی خود می توانند از خلاقیــت خود در تولید محتواها بهره 

گرفته و برای تحقق شعار سال کمک مضاعفی از خود ارائه دهند.
وی اظهار کرد: از مصادیق تلاش جامعه هنری همین بس که محتواهای 
مجازی با فرم های جذاب، طراحی گرافیک پرمغز و معنا در انتقال انواع پیام ها 
و یا حتی تولید فیلم و ســریال با موضوع ســرمایه گذاری در تولید می تواند 

یاری بخش مسئولین امر باشد.
تمدید مهلت ارسال آثار به چهاردهمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ تا پایان فروردین

بنا به اعلام دبیر چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰، مهلت 
ارسال آثار به دبیرخانه این جشنواره تا پایان فروردین ماه تمدید شد.

یوســف منصوری گفت: با توجه به نزدیک شــدن برگزاری چهاردهمین 
دوره جشــنواره بین المللی فیلم ۱۰۰، به زودی فرآیند ثبت نام اهالی محترم 
رسانه برای حضور در این رویداد سینمایی انجام خواهد گرفت تا طبق برنامه 
در نیمه اردیبهشــت ماه شاهد برگزاری باشکوه این دوره از جشنواره با حضور 
هنرمندان، منتقدین و اهالی محترم رســانه باشــیم. منصوری با اعلام اینکه 
اســتقبال از آثار ادامه داشته و شاهد مشــارکت بالایی از چهاردهمین دوره 
جشــنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ هســتیم، اعلام کرد با توجــه به تقاضاهای 
مکرر هنرمندان و فیلمســازان، مهلت ارســال آثار به دبیرخانه چهاردهمین 
دوره جشــنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ تا پایان فروردین ماه تمدید شــد. دبیر 
چهاردهمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ ادامه داد: شاهد استقبال 
فیلم سازان جوان و هنرمندانی از سراسر جهان در جشنواره فیلم ۱۰۰ هستیم 
و همان طور که پیش بینی می شــد بخش فلسطین آزاد به عنوان بخش ویژه 
این دوره از جشــنواره با استقبال گسترده هنرمندان داخلی و خارجی رو به رو 

شده است.
گفتنی است چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ به دبیری 

یوسف منصوری اردیبهشت ماه سال جاری برگزار خواهد شد.
سرنوشت تلخ بازیگری که به وطن پشت کرد: 

»من ماندم و موبایلم!«
حمید فرخ نژاد، بازیگر ســابق ســینمای ایران که مدتی پیش با خروج از 
کشــور و پیوســتن به جریان های معاند، علیه نظام جمهوری اسلامی موضع 
گرفت، این بار به سرنوشــت دردناک خود اعتراف کرد. او که روزی با غرور از 
»آزادی« در غرب ســخن می گفت، امروز با لحنی آکنده از حسرت از روزهای 

درخشانش در سینمای ایران یاد می کند.
فرخ نژاد در گفت وگوی اخیرش عنــوان کرد: »من در ایران موقعیت ممتازی 
داشــتم، دستمزدهای بالا می گرفتم و خیلی کار می کردم، اما حالا تنها رسانه من 
یک موبایل اســت!« وی با اشاره به ســختی های زندگی در غرب افزود: »خیلی از 
هنرمندان ما در اوج شــهرت، همه چیز را از دســت دادند. حالا کسانی که دیروز 
طرفدارمان بودند، امروز منکر ما شده اند.« او در ادامه گفت: »در ایران به همه لحاظ 
خیلی فعال و اکتیو بودم. اما وقتی در ســن بالا به کشور دیگری می روی، خیلی از 
آن موقعیت ها را از دست می دهی. این اتفاق سختی است.« وی با اشاره به بی اقبالی 
غربی ها به سینمای مهاجران گفت: »می توانستم خیلی مفیدتر باشم. می توانستم 

اگر شرایط به گونه دیگر بود و اگر جاهایی از ما حمایت می کردند موثرتر باشم.«
سرنوشت فرخ نژاد امروز به عنوان نمونه ای عینی از ادعاهای واهی »زندگی 
بهتر در غرب« تبدیل شده است. بسیاری از هنرمندانی که روزی تحت تأثیر 
تبلیغات رســانه های معاند، ایران را ترک کردند و به یاوه گویی علیه کشــور 

پرداختند امروز  مانند فرخ نژاد در انزوا و حسرت به سر می برند.
افزایش بازدید گردشگران

 از موزه استکبارستیزی طبس 
 موزه استکبارستیزی طبس که یکی از مهم ترین موزه های تاریخی کشور 
به شــمار می رود، در ایام تعطیلات نوروزی شــاهد افزایش چشمگیر بازدید 
گردشــگران داخلی و خارجی بوده اســت. این موزه که در محل وقوع حادثه 
شکست عملیات نظامی آمریکا در صحرای طبس احداث شده، هر ساله میزبان 
هزاران گردشگر علاقه مند به تاریخ انقلاب اسلامی و مقاومت در برابر استکبار 

جهانی است.
بنابرایــن گزارش، در روزهــای ابتدائی فروردیــن ۱۴۰۴، بازدید از این 
مجموعه با اســتقبال گســترده ای مواجه شــده اســت، این روند افزایشی 
نشــان دهنده علاقه مندی مردم به آشنایی بیشــتر با یکی از رویدادهای مهم 
تاریخ معاصر ایران اســت. بســیاری از گردشــگران، خانواده ها، دانشجویان و 
پژوهشگران تاریخ، از بخش های مختلف موزه بازدید کرده و اطلاعات دقیقی 

درباره عملیات نافرجام آمریکا در طبس به دست آورده اند.
موزه استکبارستیزی طبس شــامل بخش های متعددی است که اسناد، 
تصاویر، و بقایای تجهیزات نظامی به جا مانده از عملیات »دلتا« را به نمایش 
گذاشته اســت. این عملیات که در ۵ اردیبهشــت ۱۳۵۹ با هدف آزادسازی 
گروگان های آمریکایی در ســفارت این کشــور در تهران انجام شد، به دلیل 
وقوع طوفان شن در صحرای طبس با شکست مواجه شد و نیروهای آمریکایی 
مجبور به عقب نشــینی شــدند. بازدیدکنندگان این موزه با مشــاهده لاشه 
هواپیماها و هلیکوپترهای آمریکایی، لباس ها و وسایل نظامیان کشته شده، و 
همچنین اسناد محرمانه به جا مانده، با ابعاد مختلف این حادثه آشنا می شوند. 
همچنین، فیلم ها و مستندهایی که درباره این رویداد تاریخی ساخته شده، در 

سالن های نمایش موزه به نمایش درمی آید.
نمایشگاه مشترک هنری ایران و تایلند 

در بانکوک برگزار شد
نمایشگاه هنری مشترک ایران و تایلند با عنوان »آفرینش از نگاه سیامی 
و پارسی« به مناسبت هفتادمین سالگرد روابط فرهنگی دو کشور در دانشگاه 

چولالونگکورن بانکوک گشایش یافت.
این رویداد فرهنگی که با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
و مراکز هنری تایلند برگزار شــد، آثاری از هنرمندان دو کشــور را در زمینه 
نقاشی به نمایش گذاشت. مراســم افتتاحیه با حضور هنرمندان، دیپلمات ها 
و اســاتید دانشگاه برگزار شــد. مهدی زارع بی عیب، رایزن فرهنگی ایران، در 
سخنرانی خود اظهار داشت: »این نمایشگاه نه تنها مجموعه ای از آثار هنری، 
بلکه بازتابی از عمق نگاه دو تمدن کهن آســیایی اســت که همواره از طریق 
هنر با یکدیگر در ارتباط بوده اند.« وی هنر را زبان مشــترک ملت ها دانســت 
و بر نقش آن در توســعه دیپلماســی فرهنگی تأکید کرد. بازدیدکنندگان از 
ترکیب منحصربه فرد آثار هنری دو کشــور استقبال کردند. بسیاری از حضار 
این نمایشــگاه را فرصتی ارزشمند برای درک مشترکات فرهنگی و آشنایی با 
تفاوت های هنری دو تمدن کهن توصیــف کردند. این رویداد گامی دیگر در 
راســتای تقویت روابط فرهنگی بین ایران و تایلند محسوب می شود و انتظار 

می رود زمینه ساز برگزاری برنامه های مشترک بیشتری در آینده باشد.

حاجی بابایی در دیدار با رئیس  مجلس عمان: 

مخالفت ایران با مذاکرات مستقیم با آمریکا 
به خاطر بدعهدی آنها در برجام است

نایب رئیس  مجلس شورای اسلامی با اشاره به رویکرد اخیر آمریکا گفت: 
انجام مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا یک تصمیم در برابر قلدری های این 
کشور است، از طرفی دیگر در شرایط فعلی ما تنها آماده ایم که در موضوع 

هسته ای مذاکره کنیم و سایر مباحث برای ما موضوعیت ندارد. 
حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس  مجلس شــورای اسلامی ظهر روز گذشته 
)یکشنبه، ۱۷ فروردین ماه( در حاشیه یکصد و پنجاهمین اتحادیه بین مجالس جهانی 
در شــهر تاشکند ازبکستان با خالد بن هلال بن ناصر المعولی رئیس  مجلس عمان 
دیــدار و گفت وگو کرد.  حاجی بابایی در این دیدار با بیان اینکه ارزیابی و نگاه مردم 
ایران به کشــور عمان یک ارزیابی مثبت است، بیان داشت: خوشبختانه این ارتباط 
عمیق در حوزه های مختلف از جمله حوزه اقتصادی هر روز در حال گسترش است. 

وی ادامه داد: از طرفی دیگر در حوزه گردشگری ظرفیت های بسیار خوبی بین 
دو کشــور ایران و عمان وجود دارد که باید به آن توجه کرد، در زمینه سیاســی نیز 
آن قدر به شــما اعتماد داریم که در خصوص نامه ترامپ و مذاکره، عمان را به عنوان 
طرف تبادل نامه انتخاب کردیم. که این نشان دهنده اعتماد ما و اعتماد جهان اسلام 
به عمان است.  نایب رئیس  مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: ملت ایران و امت 
اســلامی، عمان را در کنار مردم مظلوم فلسطین و غزه می دانند و شما بین ظلم و 
عدل، عدل را انتخاب کردید. امروز آمریکا همه کشورها را مورد هجمه سیاسی، نظامی 

و اقتصادی قرار می دهد که یک زورگویی بین و آشکار را اعمال می کند. 
وی با اشــاره به محورهای اجلاس بین مجالس جهانی، اظهار داشت: حمایت از 
مردم فلســطین و محکومیت رژیم صهیونیستی و مخالفت عموم کشورها به بحث 
تعرفه گذاری آمریکا از محورهای این اجلاس است که قطعاً ایران از این دو محور شما 
و دیگر کشورها حمایت خواهد کرد.  وی افزود: ایران و عمان در موضوع فلسطین و 
کشتار مردم در غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر یک موضع مشترک 
دارند از این رو تمام پارلمان های کشورها باید هماهنگی و هم افزایی برای جلوگیری از 
این ظلم تاریخی اقدام کنند.  وی با اشاره به رویکرد آمریکا نسبت به برجام و همچنین 
گزارش هــای متوالی آژانس انرژی اتمی در خصوص وضعیت برجام، گفت: مخالفت 
ایران با مذاکرات مستقیم با آمریکا به خاطر بدعهدی آنها در برجام است و همچنین 
شــاهدیم که آمریکا به صورت علنی و غیرعلنی اقدام به تهدید و تشدید تحریم های 
ظالمانه می کند.  نایب مجلس شــورای اسلامی افزود: انجام مذاکرات غیرمستقیم با 
آمریکا یک تصمیم در برابر قلدری های این کشــور اســت از طرفی دیگر در شرایط 
فعلی ما تنها آماده ایم که در موضوع هســته ای مذاکره کنیم و سایر مباحث برای ما 
موضوعیت ندارد.  وی ادامه داد: قطعاً ایران متعهد به حفظ امنیت منطقه ای است و ما 
هیچ تمایلی به تنش در منطقه نداریم، این هشدار را داده ایم که هرگونه اقدام ناشیانه 
آمریکا و اســرائیل پاسخ محکم و جدی در بر خواهد داشت و عواقب این اقدامات با 

این کشورها خواهد بود. 
تأکید رئیس  مجلس عمان بر تلاش ها 

برای حمایت از مردم فلسطین در اجلاس تاشکند
خالد بن هــلال بن ناصر المعولی، رئیس  مجلس عمان نیز با اشــاره به روابط 
دیرینه و گسترده ایران و عمان، گفت: قطعاً روابط و تعاملات دو کشور رو به گسترش 
خواهد بود.  وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در اجلاس بین المجالس جهانی 
در تاشــکند برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین، افزود: خوشبختانه در این عرصه 
اقدامات خوبی صورت گرفته به ویژه مصوبه منع هرگونه کوچاندن ســاکنین غزه به 
تصویب کشورهای عربی رسیده است. از طرفی ما بعد از آتش بس و بازگشت آوارگان 
فلسطینی بسیار خوشحال بودیم اما رژیم صهیونیستی اقدام به نقض آتش بس کرد 
و از ۱۲ مارس تاکنون بیش از ۱۵۰۰ نفر از زنان و کودکان غزه به شهادت رسیده اند 
که ما از این اتفاق بسیار ناراحت هستیم.  رئیس  مجلس عمان با اشاره به تهدیدات 
اخیر آمریکا، بیان داشــت: یکی از محورهای رویکردی عمان، سیاست عدم مداخله 
در امور داخلی دیگر کشورها است از طرفی امنیت با مداخله نظامی شکل نگرفته و 
این اقدام جز هرج و مرج چیزی دربر نخواهد داشــت، این را اعلام می کنم که ما و 
همه کشــورهای منطقه هرگز راضی به این تهدیدها نخواهیم بود و تلاش می کنیم 
که وضعیت به سمت آرامش برود.  در این دیدار سید شمس الدین حسینی، ابراهیم 

رضایی و مجتبی یوسفی، نایب رئیس  مجلس را همراهی می کردند.

بیانیه »جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی«:
برخی رسانه های داخلی 

بلندگوی تهدیدهای آمریکا و صهیونیست ها شده اند 
جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی طی بیانیه ای خواستار مقابله با جنگ 
ترکیبی دشــمن شد و نوشت: آمریکا و صهیونیســت ها فضای رسانه ای 
سنگینی علیه امنیت روانی مردم شریف ایران ایجاد کرده اند و متأسفانه 

برخی رسانه های داخلی نیز بلندگوی این تهدیدها شده اند. 
جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در بیانیه ای از رئیس جمهور و اعضای شورای 
عالی امنیت ملی خواســت ضمن پیگیری شکایت ایران از آمریکا در شورای امنیت 
ســازمان ملل، برنامه ریزی و تــدارک لازم را برای حمله فــوری و بدون فوت وقت 
و متقابل به تأسیســات هسته ای رژیم صهیونیســتی در صورت حمله این رژیم به 

تأسیسات هسته ای ایران به انجام رسانند.
در متن این بیانیه آمده است: 

ینُ لله فَإنِِ انتَْهَوْا فَلَا عُدْوَانَ إلَِاّ عَلیَ  وَ قَاتلُِوهُمْ حَتَّی لا تکَُونَ فتِْنَهًْ و  یَکَُونَ  الدِّ
المِِین - بقره ۱۹۳ الظَّ

جناب آقای دکتر پزشکیان، رئیس محترم جمهوری و رئیس شورای عالی امنیت 
ملی

اعضای محترم شورای عالی امنیت ملی
با ســلام و احتــرام و با آرزوی توفیــق و نصرت برای شــما، جبهه مقاومت و 
ملت شریف ایران، مدتی اســت به صورت مداوم مسئولان آمریکایی و رژیم غاصب 
صهیونیستی زبان به تهدید کشور گشوده اند و تهدید می کنند که تأسیسات هسته ای 
را مورد حمله قرار می دهند و فضای رسانه ای سنگینی علیه امنیت روانی مردم شریف 
ایران ایجاد کرده اند و متأســفانه برخی رسانه های داخلی نیز بلندگوی این تهدیدها 
شده اند.  جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی از ریاست محترم و دیگر اعضای بزرگوار آن 
شورای عالی می خواهد برای مقابله با این جنگ ترکیبی با فوریت تصمیم لازم گرفته 

و در صدر اقدامات خود، دو تصمیم را به صورت جدی پیگیری نماید. 
۱- هرچند شورای امنیت سازمان ملل بارها نشان داده که به بازیچه ای در دست 
قدرت ها مبدل شــده اما ضروری است رســیدگی به شکایت ایران از آمریکا به طور 

جدی از شورای امنیت پیگیری شود. 
۲- برای اقدام متقابل در برابر تجاوز دشــمنان، برنامه ریزی و تدارک لازم انجام 
شــود تا در صورت حمله آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران، بدون فوت 
وقت متقابلًا به تأسیسات هسته ای اسرائیل حمله همه جانبه شود. همچنین لازم است 
این تصمیم به صورت علنی، اعلام رســمی  شود تا اگر افراد غیرنظامی و غیر درگیر 
در مسئله هسته ای رژیم صهیونیستی در اطراف تأسیسات حضور دارند آن اماکن را 
در اســرع وقت تخلیه نمایند.  همچنان که آمریکا و اســرائیل در دو سال گذشته به 
صورت بی سابقه ای، ثابت نموده اند که نه تنها به حقوق بشر و روابط بین الملل اندک 
توجهی ندارند بلکه با ددمنشی تمام از هرگونه جنایتی فروگذار نمی کنند، لازم است 
در مقابله با تجاوز احتمالی دشمنان، ضربات اساسی به آنان وارد آید. چنان که رهبر 

معظم انقلاب فرمودند؛ محاسبات غلط آنان با ضربات اساسی اصلاح شود. 
سلامتی، توفیق و نصرت روزافزون رهبر معظم انقلاب، جبهه مقاومت، مسئولان 

خدمتگزار و همه ملت شریف ایران را از پروردگار متعال خواستاریم. 

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

انفاق های ریاکارانه ممنوع!
»ای مومنین! صدقه ها و انفاق های خود را با منت و رنجانیدن 

)حاجتمندان( باطل نکنید، و همانند کســی نباشید که مال خود 

را برای خودنمایی به مردم انفاق می کند. )در واقع چنین کسی( 

ایمان به خدا و روز قیامت ندارد )و هیچ نتیجه ای از انفاق های 

خود به دست نخواهد آورد.(«                           البقره- 264

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه ۱۸ فروردین ۱4۰4
۸ شوال ۱446 - شماره 2۳۸26

حضرت امام خمینی)ره(: ســعادت را آنها )شهدا( بردند 
که آن چیزی را که خدا به آنها داده بود تقدیم کردند و 

ما عقب مانده آنها هستیم.

حسینیه امام خمینی)ره( در نخستین روز سال 
نو )۱۴۰۴( میزبان دیدار هزاران نفر از قشــرهای 
مختلف مردم بــا حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر انقلاب اســلامی بود؛ دیــداری که با حضور 
بیش از ۲ هزار نفر از اقشار مختلف و اقوام گوناگون 

برگزار شد.
صبح نخستین روز سال ۱۴۰۴ برای حضور در مراسم 
دیدار نوروزی رهبر انقلاب وارد حسینیه امام خمینی)ره( 
شدم؛ حســینیه ای با دیوارهای آجری که در سال ۱۳۶۸ 
و پس از انتخاب آیت الله ســید علی خامنه ای به رهبری 
جمهوری اسلامی ایران در مجموعه بیت رهبری ساخته 
شد و محل برگزاری دیدارهای عمومی رهبری، مراسم های 
مختلف مذهبی و همچنین جلسات درس خارج فقه رهبر 
انقلاب اســت. کف حســینیه تماماً با زیلوهایی آبی رنگ 
پوشیده شــده اســت؛ زیلوهای معروفی که طرح زلفک 
نام دارند و هنر دســت های بافنده های میبدی هســتند. 
دیوارهای حســینیه هم با تصاویر و نوشتارهایی از اسما 

حسنی مزین شده بود.
رفته رفته حسینیه امام خمینی)ره( پر شد از مهمانان 
دیــدار نوروزی رهبری؛ میهمانانی کــه با لباس های نو و 
مرتب آمده بودند تا سال جدید را با شنیدن بیانات رهبر 
انقلاب آغاز کننــد. در نگاه هایی که به جمعیت انداختم، 
تنوع حضور اقشــار مختلــف و اقوام گوناگــون در میان 
جمعیت چشــم نواز بود؛ از کارگر و کارمنــد و بازاری و 
نظامی گرفته تا روحانی و نماینده مجلس و مقام مسئول، 
در ســنین مختلــف در میان جمعیت حضور داشــتند. 
همچنین برخی نیز لباس هــای محلی قوم خود را بر تن 
کرده بودند. زنان نیز در کنار مردان در دیدار حاضر شدند 
و شــاید بتوان گفت نیمی از فضای حســینیه را به خود 

اختصاص داده بودند.
به گزارش ایسنا، بعد از سر دادن چندین صلوات برای 
ســلامتی رهبر انقلاب، به محض آغاز قرائت قرآن کریم 
جمعیــت بیش از ۲ هزار نفره ای که در حســینیه حضور 
داشــتند، به احترام قرآن سکوت کردند. ۳ قاری به نوبت 
به تلاوت آیات جز ۲۰ قرآن کریم پرداختند. از نخستین 
روز ماه مبــارک رمضان محفل انس با قرآن کریم در این 
حســینیه برگزار و طی آن روزانه یک جز قرآن توســط 

قاریان ممتاز قرائت می شود.
عقربه های ســاعت به ۹ نزدیک می شــد که مجری 
برنامه پشــت تریبون قرار گرفت؛ نجم الدین شریعتی که 
به دلیل اجراهایش در برنامه های »ســمت خدا« و »زلال 
احکام« شناخته  شــده اســت، اجرای برنامه را بر عهده 
داشت. پس از سلام و احوالپرسی شریعتی با حضار، گروه 
تواشــیح و همخوانی محمد رسول الله )ص( به اجرای یک 
قطعه با عنوان دعای تحویل سال و قطعه دیگری در مدح 

امام علی )ع( پرداختند.
گروه دیگری که در حسینیه امام خمینی)ره( به اجرا 
پرداختند، گروه سرودی متشکل از نونهالان دختر و پسر 
به عنوان گروه ســرود ری نوا بــود؛ این گروه نیز قطعه ای 
در مدح امیرالمؤمنین )ع( پرداخت. مراسم با شعر خوانی 
محسن عرب خالقی شاعر آئینی و قرائت زیارت امین الله 

توسط مهدی سماواتی ادامه پیدا کرد.
رهبــر انقــلاب راس ســاعت ۱۰ در حســینیه امام 
خمینی)ره( حضــور یافتند و مورد اســتقبال مردم قرار 
گرفتند؛ جمعیت حاضر که از دیدن رهبر انقلاب به وجد 
آمده بودند، با ســر دادن شعارهای »حیدر، حیدر«، »این 
همه لشــکر آمده، به عشق رهبر آمده«، »ابالفضل علمدار 
خامنه ای نگهدار«، »دســت خدا بر سر ماست، خامنه ای 
رهبر ماست« و »ما اهل کوفه نیستیم علی تنها بماند« از 

ایشان استقبال کردند.
رهبر انقلاب ســخنرانی خود را با خوش آمد گویی به 
جمعیت حاضر در حســینیه امام خمینی)ره( آغاز کردند 
و خطاب به جمع حاضر گفتند که »ان شــاءالله این آغاز 
سال برای همه شما و برای همه ملت ایران سال مبارکی 

را نوید دهد«.
ایشان با بیان اینکه »امسال نوروز و آغاز سال به خاطر 
تقارن با ایام و لیالی متبرک، حال و هوای معنوی بیشتری 
پیدا کرده اســت«، مطرح کردند: البته این نکته را به یاد 
داشــته باشیم که در همه ســال ها ایرانیان در عید نوروز 
هم نگاه شــان نگاهی معنوی و همراه با توسل و توجه به 
حضرت احدیت است لذا همیشه سال تحویل را با دعا آغاز 
می کنیم. جمعیت هایی که در عید نوروزهای ســال های 
متمادی مســافرت می کنند، اغلب به مراکز متبرک سفر 
می کنند. امسال دیدید که در لحظه تحویل سال جمعیت 
عظیمی در صحنه مطهر مشهد مقدس اجتماع کرده بودند 
و مردم تهران شــب قبل بهشت زهرا )س( را از جمعیت 
انباشــتند؛ این بدان معناست که ایرانیان حتی عید نوروز 
را هــم یک عید معنوی به حســاب می آورند و با توکل و 
توسل به خدای متعال سال خود را آغاز می کنند. باید خدا 
را سپاســگزار بود که با وجود تبلیغات سمی و زهرآگین 
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جلوه های وفاداری مردم 
در دیدار نوروزی رهبر انقلاب

رئیس جمهور گفــت: امروز با کمــک ابزارها و 
روش های نوین متکی بــر تکنولوژی های مدرن، این 
امکان وجود دارد که با تعریف عملیاتی کدپســتی، 
کد ملی، کد کالا و اجرای برخی قوانین مثل ماده ۱69 
قانون مالیات های مکرر تا حد بسیار زیادی بستر وقوع 

فساد را از بین برد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با حضور از پیش اعلام 
نشــده در وزارت دادگســتری، با وزیر و جمعی از معاونان و 
مدیران این وزارتخانه دیدار و در نشســتی با آنان به بررسی 

گزارش عملکرد و برنامه های آتی این مجموعه پرداخت.
وی در این نشست پس از استعماع گزارش ها، دیدگاه ها 
و پیشــنهادات وزیر و معاونان وزارت دادگستری، به ویژه در 
زمینه اصلاح برخی قوانین در زمینه تسهیل فرزندخواندگی، 
اظهار داشــت: قوانین موجود در این رابطه حتما باید اصلاح 
شــود. به عنوان مثــال اینکه دختران بدون سرپرســت تا 
۱۸ســالگی در مراکز مراقبتی نگهداری شوند و بعد در این 
ســن حســاس رها شــوند، به هیچ وجه منطقی نیست، یا 
موضوع محدودیت ها در زمینه فرزندخواندگی باید بازنگری 

و اصلاح شود.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به درخواست های مطرح 
شده برای اعطای برخی اختیارات و نیز تامین نیروی انسانی 
مورد نیاز برای اجرای دقیق تر برخی وظایف قانونی از جمله 
در زمینه مبارزه با فساد تصریح کرد: درخواست های مطرح 
شــده را به هیئت دولت ارائه دهید تا بررســی و تصویب 
شوند، اما این نکته مهم را در نظر داشته باشید که اجرای 
قانون از جمله در زمینه مبارزه با فســاد لزوما نیاز به عِده 

و عُده ندارد.
پزشــکیان اضافه کرد: امروز با کمک ابزارها و روش های 
نوین متکی بر تکنولوژی های مدرن، این امکان وجود دارد که 
با تعریف عملیاتی کدپستی، کد ملی، کد کالا و اجرای برخی 
قوانین مثل ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مکرر تا حد بســیار 
زیادی بستر وقوع فساد را از بین برد؛ ما اگر FATF داخلی 

پزشکیان در بازدید سرزده از وزارت دادگستری مطرح کرد

تاكید بر بهره  گیری از ابزارها و روش های پایش نوین برای رفع بسترهای وقوع فساد

را اجرا کنیم، بســیاری از مصادیق فساد بدون نیاز به حضور 
و رصد میدانی، صرفا با رصد داده ها و اطلاعات اصلاح و رفع 
خواهند شد. به این شکل حتی می توانیم دولت را نیز کوچک 

و چابک کنیم.
وی عدالت را نور چشــم هر جامعه ای توصیف و تصریح 
کرد: اگر این سامانه های داده محور اجرا شوند، عدالت، انصاف 
و حق در جامعه اجرا خواهند شــد. اگر کاداســتر در کشور 
به طور کامل اجرا شــده بود، آیا امروز شــاهد زمین خواری، 

کوه خواری و جنگل خواری بودیم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: وقتی متون ادعیه، روایات 
و آیــات را مرور می کنیم، می بینیــم که هیچ قانون و قاعده 
مشابهی در جهان در این حد متعالی و انسان دوستانه نیست. 
ما باید تلاش کنیم عامل به این دستورات و توصیه ها باشیم. 
دولت در حال تهیه طرح هایی برای حمایت از معیشت اقشار 
محروم تر، بر پایه محوریت مساجد، محلات و خانواده ها است 
و از نهادهــای مرتبط با مســاجد و محلات برای جمع آوری 
اطلاعات لازم و نیز اجرای این طرح ها کمک خواهیم گرفت.

پزشــکیان با تکرار ایــن نکته که اگر به دســتورات و 
توصیه های اســلام عمل کنیم، بســیاری از مشکلات حل 

خواهند شــد، اظهار داشت: شهید بهشتی تاکید می کند که 
اگر جامعه ای را دیدید که نمی دانســتید چه دین و آیین و 
مســلکی دارند، نگاه کنید و ببینید که اگر به اخلاق، حق، 
عدالت و انصاف عمل می کنند، بدانید که آنها صالح و مسلم 

هستند و اگر نه صالح و مسلم نیستند.
وی از بخش های نظارتی زیر نظر وزارت دادگستری و نیز 
دیگر دستگاه های نظارتی خواست که اگر به تخلف و اشکالی 
برخوردند، منتظر نمانند تا آن تخلف بزرگ و عمیق تر شود، 
بعد با آن برخورد کنند و افــزود: تخلف و متخلف را با نگاه 
اسلامی ببینید و از همان ابتدا به او تذکر دهید که اشتباهش 
را اصلاح کند؛ در ســامانه های اطلاعاتی و هوشمند نیز این 
امکان را در نظر بگیرید کــه بتوان تخلفات را در همان بدو 

وقوع کنترل و اصلاح کرد.
رئیس جمهور تاکید کرد که فقر و تبعیض زیبنده جامعه 
اسلامی نیســت و باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم که 
مشــکلات و به خصوص فقر و آثار و تبعات آن را از چهره و 

بطن جامعه بزداییم.
پیش از سخنان رئیس جمهور، وزیر و چند تن از معاونان 
وزارت دادگستری در ســخنانی به ارائه گزارشی از عملکرد 

بخش هــای تحت مدیریت خــود و نیز تشــریح دیدگاه ها، 
مطالبات و پیشنهادات خود پرداختند.

عیادت پزشکیان از مجتبی رحماندوست
 نماینده مجلس شورای اسلامی

رئیس جمهور همچنین با همراهی رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، با حضور در یکی از بیمارستان های تهران، از 
مجتبی رحماندوست، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی که به دلیل 

عوارض ناشی از جانبازی بستری شده است، عیادت کرد.
پزشکیان ضمن گفت وگو با تیم پزشکی، از روند درمانی 
این وی مطلع شد و برای سلامتی و شفای عاجل این جانباز 

سرافراز آرزوی سلامتی و شفای عاجل کرد.
رئیس جمهور همچنین با حضور بر بالین ســردار بلالی، 
جانباز ۷۰ درصد و پدر یکی از شــهدای دفاع مقدس که در 

همین بیمارستان بستری بود، از ایشان نیز عیادت کرد.
وی در ادامه حضور خود در این بیمارستان، گفت وگویی 
کوتاه و صمیمانه با جمعی از کادر درمان داشت و در فضائی 
رو در رو، پــای صحبت تعدادی از مراجعان نشســت و در 

جریان مسائل و دغدغه های آنان قرار گرفت.

دشمنان برای جدا کردن ملت ایران از معنویت، ملت ما به 
معنویت، توحید و توسل ائمه )ع( نزدیک تر شدند و ارادت، 

اظهار محبت و اخلاص شان بیشتر است.
سرانجام ایستادگی ها، شکست دشمنان است/ تکبیر اول

رهبر انقلاب در بخش دیگری از بیانات خود با اشاره 
به هزینه های همیشــگی جبهه حــق در مبارزه با جبهه 
باطل تاکیــد کردند: باید به حوادث ســال ۱۴۰۳ با این 
چشــم نگاه کنیم که در مبارزه حــق و باطل، پیروزی با 
جبهه حق است اما در این مسیر جبهه حق هزینه می دهد 
و این موضــوع در دفاع مقدس نیز جاری بود. در حوادث 
سال گذشته شخصیت های بزرگ ایرانی و لبنانی از دست 
ما رفتند و برای ما مصیبت بود. شک نکنید سرانجام این 
ایستادگی ها، شکست دشمنان به ویژه رژیم فاسد، فاسق و 

خبیث صهیونیستی است.
پــس از این بخــش از بیانــات رهبری، نخســتین 
تکبیرگویی از ســوی جمعیت حاضر در حســینیه انجام 
شــد. حاضران در شــعار تکبیر »الله اکبــر/ الله اکبر/ الله 
اکبر/ خامنه ای رهبــر/ مرگ بر ضد ولایت فقیه/ مرگ بر 
آمریکا/ مرگ بر انگلیس/ مرگ بر منافقین و کفار/ مرگ بر 

اسرائیل« را سر دادند.
به کوری چشم دشمنان 

ملت ایران به نظام جمهوری اسلامی علاقه مند است/ تکبیر دوم
دومیــن تکبیرگویــی حاضران در حســینیه زمانی 
صــورت گرفت که رهبر انقلاب در بیانات خود، به تحلیل 

جلوه هایی از قدرت و روحیه معنوی ملت ایران پرداختند. 
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای بدرقه حماســی پیکر 
شهید رئیسی، حضور کم نظیر در نماز جمعه نصر با وجود 
تهدیدات دشــمن، حضور پرانگیزه در انتخابات ریاســت 
جمهوری و تشییع پرمعنای شهید هنیّه و دیگر سرداران 
شــهیدِ حملات رژیم صهیونیستی را جلوه هایی از قدرت 
و روحیــه معنوی ملت برشــمردند و افزودند: راهپیمایی 
تاریخی ۲۲ بهمن، نقطه اوج این روند بود که وفاداری ملت 
ایران به انقلاب اســلامی و علاقه مندی مردم به جمهوری 
اســلامی را به رخ همه گردن کشان و منافقان عالم کشید 
و ملت ایران را به دنیا شناساند. همه این مسائل در حالی 
بود که مشــکلات اقتصادی نیز مردم را احاطه کرده بود؛ 
مشکلات اقتصادی معمولاً جمعیت های مردمی را ناامید 
و افســرده می کند اما مردم ما با همه این مشکلات وارد 
میدان شدند از نظام دفاع کردند و دشمنان نظام به کوری 
چشم شان دیدند که ملت ایران به نظام جمهوری اسلامی 

علاقه مند است.
پــس از این بخــش از بیانات رهبــری، حاضران در 

حسینیه برای دومین بار تکبیر گفتند.
رهبــر انقلاب در ادامه بیانات خود بیان داشــتند: در 
زمینه  کارِ برای کشــور هم مردم نشــاط انجام دادند. من 
البتــه دیروز گفتم، تکرار هم می کنم که آن شــعاری که 
ما ســال گذشــته دادیم، به طور کامل انجام نگرفت؛ این 
به جای خود محفوظ؛ امّا در میدان کار، در میدان عمران 

و آبادی و ساخت و پیشــرفت انصافاً دستِ کم مردم، کم 
نگذاشتند؛ کارهای بزرگی انجام گرفت؛ یک مقداری  از آن 
را در آن جلسه ای که کارآفرینان در همین حسینیه جمع 
شدند، گزارش دادند؛ یک مقداری از آن کارهایی که انجام 
گرفته بود، پخش شد. الان هم شما ببینید در همین چند 
ماه گذشته تعداد زیادی طرح های فراوان مفید برای مردم 
در سرتاسر کشور ـ بعضی بزرگ، بعضی کوچک، امّا زیاد و 
متعدّد ـ افتتاح شد؛ این نشان دهنده  آن است که مردم در 
میدان کار الحمدلله فعّالند. البتّه ما قانع نیستیم؛ کارهای 
زیادی هســت که باید انجام بگیرد که یکی از آنها را من 
شعار امســال قرار دادم؛ یک مختصری درباره  آن توضیح 
خواهــم داد.تولید یکی از کلیدهــای اصلی بهبود اقتصاد 

کشور و معیشت مردم است.
ایشــان در ادامه به تبیین شــعار »ســرمایه گذاری 
برای تولید« به عنوان شــعار ســال ۱۴۰۴ پرداختند و 
گفتند: من چند ســال است که مســئله تولید را تکرار 
می کنــم چراکه تولیــد یکی از کلیدهــای اصلی بهبود 
اقتصاد کشور و معیشــت مردم است و به سرمایه گذاری 
نیاز دارد. برخی تا صحبت از ســرمایه گذاری می شــود، 
ذهن شان به ســمت ســرمایه گذاری خارجی ها می رود 
درحالی کــه اگر که نقدینگی که در اختیار مردم اســت 
صرف ســرمایه گذاری برای تولید شــود کشور پیشرفت 
خواهد کرد. من شــعار سال را سرمایه گذاری برای تولید 
تعییــن کردم و همه مــردم و دولت باید به این شــعار 

توجه نشــان دهند و تا جایی که می توانند کمک کنند.
تبیین وظایف مردم و دولت در تحقق شعار سال

آیت الله العظمی خامنه ای با تاکیــد بر اینکه افزایش 
تولیــد به مقدماتی نیــاز دارد که مهم تریــن آن افزایش 
سرمایه گذاری است، افزودند: مردم و دولت هر کدام برای 
تحقق شعار سال وظایفی بر عهده دارند؛ وظیفه مردم این 
است که هر کســی که می تواند و امکانی برای ایجاد یک 
تولیدی ولو کوچک دارد، این کار را انجام دهد؛ آن کسانی 
که همتی کردند و اقدام کردند ســودش را هم خودشان 
بردند و هم مردم و کشــور از این کار سود بردند. وظیفه 
دولت نیز آماده کردن زمینه برای این کار است. الحمدلله 
دولت مســتقر اســت و می تواند برنامه ریزی و زمینه ها را 

برای سرمایه گذاری آماده کند.
تاکید رهبری بر ضرورت تامین امنیت سرمایه گذاری

ایشان همچنین بر ضرورت تامین امنیت سرمایه گذاری 
تاکید کردند و گفتند: اگر مردم و کسانی که توانایی دارند، 
بخواهند ســرمایه گذاری کنند به امنیت ســرمایه گذاری 
احتیــاج دارند؛ خطاب من به نیروهای نظارتی ســه قوه 
است که سرمایه گذاران باید احساس امنیت کنند. گاهی 
می بینیم در برخــی از جاها، دســتگاه های نظارتی کَأنَهَُّ 
نیستند و به کلی غایبند و کارهای خلافی انجام می شود 
که این غلط است اما در جاهایی نیز دستگاه های نظارتی 

سختگیری های بی جا می کند که این هم غلط است.
رهبر انقــلاب همچنین بر ضرورت ثبــات قوانین و 

مقررات، کوتاه کردن فرآیند سرمایه گذاری و نیز حمایت 
از تولیــد داخل با مدیریــت واردات و معرفی فرصت های 

سرمایه گذاری توسط دستگاه های مختلف تاکید کردند.
آمریکایی ها در مواجهه با ایران 

هرگز با تهدید به جایی نخواهند رسید/ تکبیر سوم
ایشــان در بخش دیگری از سخنان شان به بیان چند 
نکته درباره سخنان متعدد مسئولان آمریکایی پرداختند و 
تاکید کردند: نکته اول که نکته مهمی است این است که 
آمریکایی ها بدانند که در مواجهه با ایران هرگز با تهدید به 

جایی نخواهند رسید.
ایــن بخش از بیانات رهبری بــا واکنش حاضران در 
حســینیه امام خمینی)ره( مواجه شد و افراد حاضر یک 

بار دیگر تکبیر سر دادند.
سیلی سخت، پاسخ ایران به خباثت ها/ تکبیر چهارم

چهارمین تکبیــر نیز در واکنش بــه بیانات رهبری 
درباره پاســخ ایران به خباثت های دشمنان بود؛ جایی که 
آیت الله العظمی خامنــه ای تصریح کردند که »آنها و غیر 
آنها بدانند که اگر خباثتی نسبت به ملت ایران انجام دهند 

سیلی سختی خواهند خورد.«
جمهوری اسلامی ایران احتیاجی به نایب ندارد

ایشــان در بیان نکته ای دیگر، تعبیر سیاســتمداران 
آمریکایی و اروپایــی از مراکز مقاومت به نیروهای نیابتی 
ایران را اشــتباهی بزرگ و موجــب اهانت به این گروه ها 
خواندند و افزودنــد: نیابتی یعنی چه؟ ملت یمن و مراکز 
مقاومت در منطقه برای ایستادگی در برابر صهیونیست ها 
انگیزه درونی دارند و جمهوری اسلامی ایران نیز احتیاجی 

به نایب ندارد.
رهبر انقلاب همچنین استقامت و مقاومت در مقابل 
خباثت ها و ظلم های رژیم صهیونیستی را امری ریشه دار 
در منطقه خواندند و بیان داشتند: در آغاز غصب فلسطین 
نیــز یکی از کشــورهایی که در خط مقابلــه با ظلم قرار 
داشــت، یمن بود کــه حاکم آن روز یمن با شــرکت در 

اجتماعی بین المللی با غصب فلسطین مخالفت کرد.
ایشان با اشاره به گسترش اعتراض ها در برابر جنایات 
رژیم بی رحم صهیونی به ملت های غیرمسلمان و تظاهرات 
مردمــی و دانشــجویی در آمریکا و کشــورهای اروپایی، 
گفتنــد: دولت مردان غربی نمی خواهنــد این واقعیات را 
ببینند و مواضع ملت های خود را بفهمند؛ بنابراین ســراغ 
کارهایی همچــون قطع بودجه دانشــگاهی می روند که 
دانشجویان آن به نفع فلسطین تظاهرات کرده اند که البته 
این هــم جلوه ای از ادعاهای آنهــا در زمینه گردش آزاد 

اطلاعات، لیبرالیسم و حقوق بشر است.

آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر مخالفت ملت ها 
با خباثت های رژیم صهیونیســتی و مقاومت در برابر آن 
به هر شــکل ممکن، افزودند: جمهوری اســلامی ایران 
نیــز در مقابل این خباثت ها محکم ایســتاده و مواضع و 
روش همیشــگی خود را با صراحت اعلام کرده است که 
از مبارزین فلسطینی و لبنانی مدافع کشور خود حمایت 

می کند.
سیلی های سخت 

در انتظار آغاز کننده درگیری/ تکبیر پنجم
رهبر انقلاب اسلامی بار دیگر در پاسخ به تهدیدهای 
بدخواهــان ایران تأکیــد کردند: ما هیــچ گاه آغازکننده 
برخــورد و درگیری با این و آن نبوده ایم اما اگر کســی با 
خباثت، درگیری را شروع کند بداند که سیلی های سختی 

خواهد خورد.
این بخش از بیانــات رهبر انقلاب پنجمین و آخرین 

تکبیرگویی حاضران در دیدار نوروزی را به همراه داشت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان سخنرانی 
نوروزی خود برای ملت ایران، ملت های مسلمان و پیروزی 

ملت های مظلوم بر ظالمان دعا کردند.
پــس از پایان بیانات رهبر انقلاب در دیدار نوروزی با 
هزاران نفر از قشــرهای مختلف مردم، ایشان با شعارهای 
»ای رهبــر آزاده، آماده ایم آمــاده« و »خونی که در رگ 
ماست، هدیه به رهبر ماست« توسط حاضران در حسینیه 

امام خمینی)ره( بدرقه شدند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب به حجت الاسلام قمی
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی 

درگذشت خواهر مکرمه حجت الاسلام والمسلمین قمی را تسلیت گفتند.
متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

جناب حجهًْ الاسلام آقای حاج شیخ محسن قمی دامت توفیقُه
درگذشــت همشیره  مکرمه را که در شــهادت برادران و مادر شهیدانش نقش 
ارزشــمندی در ایجاد صبر و سکینه در خانواده  مصیبت زده ایفا کرد، به جنابعالی و 
عموم بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و پاداش الهی را برای وی مسألت 

می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۱6 فروردین ۱۴۰۴


